



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบต.หัวโทน โทร.๐๔๓-๕๐๑๙๕๐

ที่ วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบผลการพิจารณากำหนดราคากลางในการจัดซื้อลูกรังปรับปรุงเสริมผิวจราจรถนนลูกรัง
เฉพาะช่วงที่เป็นหลุมเป็นบ่อ ภายในเขตตำบลหัวโทน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

๑.เรื่องเดิม

ตามรายละเอียดบัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ รายจ่ายจำแนกตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (๐๐๓๑๐) งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (๕๔๒๐๐๐๐) ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (๕๔๒๑๐๐๐) โอนครั้งที่ ๑๑ อนุมัติเมื่อวันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๕ จำนวนเงินงบประมาณหลังโอน ๔๙๖,๐๐๐ บาท นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน ที่ ๒๕๔ /๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๕ ได้กำหนดราคากลางตามโครงการจัดซื้อลูกรังเพื่อปรับปรุงเสริมผิวจราจรถนนลูกรัง เฉพาะช่วงที่เป็นหลุมเป็นบ่อ ภายในเขตตำบลหัวโทน ราคากลาง ๔๙๖,๐๐๐ บาท ซึ่งในการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง โดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการคณะกรรมการกลางฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม ๒๕๖๐

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาราคาดังกล่าวในแบบสรุปราคากลางแล้ว มีมติเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. โครงการจัดซื้อลูกรังปรับปรุงเสริมผิวจราจรถนนลูกรัง เฉพาะช่วงที่เป็นหลุมเป็นบ่อ

สถานที่ตั้งโครงการ ภายในเขตตำบลหัวโทน

ปริมาณงาน ปริมาตรลูกรัง ๒,๗๒๙.๕๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อยละ

(รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนกำหนด)

งบประมาณที่ได้รับ ๔๙๖,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๓.ระเบียบ/กฎหมาย

๓.๑ หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐

๓.๒ ค่าแรงที่ใช้ในการประมาณราคา เป็นไปตามแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐

๓.๓ ดอกเบี้ยเงินกู้ เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ (อัตราร้อยละ ๕.๐๐ ต่อปี)

๓.๕ ค่าวัสดุตามรายละเอียดการสืบราคา

/๔.ข้อพิจารณา...

๔.ข้อพิจารณา

เห็นควรใช้ราคาที่คณะกรรมการได้พิจารณาเป็นจำนวนเงิน ๔๙๖,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการหาพัสดุดต่อไป จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายไพฑูรย์ อะทาโส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรศิลป์ ภูหินกอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนุชนาฏ ปริยานนท์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบ

ความเห็นของผู้อำนวยการกองคลัง.....ในคณะกรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นางสาวณัฐกานต์ ทองยศ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....ในคณะกรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล.....ในคณะกรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายไพรัช เลิศพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน

วันที่ ๒๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

แบบประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จัดซื้อลูกรังเพื่อปรับปรุงเสริมผิวจราจรถนนลูกรัง เฉพาะช่วงที่เป็นหลุมบ่อภายในเขตตำบลหัวโตน
พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย

สถานที่ก่อสร้าง

ภายในเขตตำบลหัวโตน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

แบบเลขที่

...../2565

คำนวณราคากลางเมื่อ

วันที่ 22 มิ.ย. 65

จำนวนราคากลางเมื่อ

วันที่ 22 มี.ย. 65

ประมาณการตามแบบ ปร.4

				จำนวน	13	แผ่น	
ลำดับที่	รายการ			ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	(VAT)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานทาง			464,015.00	1.0700	496,496.05	
	คิดเป็นปริมาตรลูกรัง	2,729.50	ลบ.ม.				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน					496,496.05	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น					496,496.05	
	ตัวอักษร			(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันสี่ร้อยเก้าสิบหกบาทห้าสตางค์)			

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายสุรศิลป์ ภูหินกอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายไพฑูย์ อะทาโส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายไพรัช เลิศพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 22 มิ.ย. 65



แบบประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง

ประจึปีงบประมาณ 2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
จัดซื้อเครื่องเพื่อปรับปรุงเสริมผิวจราจรถนนลูกรัง เฉพาะช่วงที่เป็นหลุมบ่อภายในเขตตำบลหัวโตน พร้อมแก้ไขปรับแต่งให้เรียบร้อย
บ้านสำโรง หมู่ที่ 5 ตำบลหัวโตน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 22 มิ.ย. 65

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
5	ถนนลูกรังเดิม บ้านสำโรง หมู่ที่ 5								
5.1	สถานที่ตั้งโครงการ (สายที่ 1) ถนนลูกรังเดิมจากสามแยกทางไปบ้านมะกอก - ที่นาคมนายุช่วย วิจิตรจิต								
	ปริมาณงาน - ลงลูกรังกว้างเฉลี่ย 2.50 ม. ยาว 80.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. โดยใช้ลูกรัง	ลบ.ม.	20.00	170.00	3,400.00	-	-	3,400.00	คำนวณต้นทุน
	คิดเป็นปริมาณ ไม่น้อยกว่า 20.00 ลบ.ม. พร้อมแก้ไขปรับแต่งให้เรียบร้อย								
5.2	สถานที่ตั้งโครงการ (สายที่ 2) ถนนลูกรังเดิมจากสามแยกที่นาผพพร สระทะ - ที่นาคมนายุช่วย สามกระจ่าย								
	ปริมาณงาน - ลงลูกรังกว้างเฉลี่ย 3.00 ม. ยาว 200.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. โดยใช้ลูกรัง	ลบ.ม.	60.00	170.00	10,200.00	-	-	10,200.00	คำนวณต้นทุน
	คิดเป็นปริมาณ ไม่น้อยกว่า 60.00 ลบ.ม. พร้อมแก้ไขปรับแต่งให้เรียบร้อย								
5.3	สถานที่ตั้งโครงการ (สายที่ 3) ถนนลูกรังเดิมจากบ้านนาคมนายุ สี่เหลี่ยม - สามแยกบ้านนาคมนายุ สี่เหลี่ยม								
	ปริมาณงาน - ลงลูกรังกว้างเฉลี่ย 2.00 ม. ยาว 200.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. โดยใช้ลูกรัง	ลบ.ม.	40.00	170.00	6,800.00	-	-	6,800.00	คำนวณต้นทุน
	คิดเป็นปริมาณ ไม่น้อยกว่า 40.00 ลบ.ม. พร้อมแก้ไขปรับแต่งให้เรียบร้อย								
5.4	สถานที่ตั้งโครงการ (สายที่ 4) ถนนลูกรังเดิมจากสี่แยกประปา - วัดป่าศรีรัตนาราม								
	ปริมาณงาน - ลงลูกรังกว้างเฉลี่ย 3.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. โดยใช้ลูกรัง	ลบ.ม.	30.00	170.00	5,100.00	-	-	5,100.00	คำนวณต้นทุน
	คิดเป็นปริมาณ ไม่น้อยกว่า 30.00 ลบ.ม. พร้อมแก้ไขปรับแต่งให้เรียบร้อย								
5.5	สถานที่ตั้งโครงการ (สายที่ 5) ถนนลูกรังเดิมจากบ้านนาคมนายุถึงสันต์ แสนสนา - ที่นาคมนายุ สี่เหลี่ยม								
	ปริมาณงาน - ลงลูกรังกว้างเฉลี่ย 2.50 ม. ยาว 200.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. โดยใช้ลูกรัง	ลบ.ม.	50.00	170.00	8,500.00	-	-	8,500.00	คำนวณต้นทุน
	คิดเป็นปริมาณ ไม่น้อยกว่า 50.00 ลบ.ม. พร้อมแก้ไขปรับแต่งให้เรียบร้อย								
5.6	สถานที่ตั้งโครงการ (สายที่ 6) ถนนลูกรังเดิมจากที่นาคมนายุถึง ไร่พลา - สามแยกโพนโม่								
	ปริมาณงาน - ลงลูกรังกว้างเฉลี่ย 2.50 ม. ยาว 80.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. โดยใช้ลูกรัง	ลบ.ม.	20.00	170.00	3,400.00	-	-	3,400.00	คำนวณต้นทุน
	คิดเป็นปริมาณ ไม่น้อยกว่า 20.00 ลบ.ม. พร้อมแก้ไขปรับแต่งให้เรียบร้อย								
5.7	สถานที่ตั้งโครงการ (สายที่ 7) ถนนลูกรังเดิมจากบ้านนาคมนายุ ไร่พลา - ที่นาคมนายุช่วย ค่าล่อย								
	ปริมาณงาน - ลงลูกรังกว้างเฉลี่ย 2.50 ม. ยาว 200.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. โดยใช้ลูกรัง	ลบ.ม.	50.00	170.00	8,500.00	-	-	8,500.00	คำนวณต้นทุน
	คิดเป็นปริมาณ ไม่น้อยกว่า 50.00 ลบ.ม. พร้อมแก้ไขปรับแต่งให้เรียบร้อย								
	รวมค่าแรงและวัสดุ	รวม	270.00	ลบ.ม.	45,900.00				
	TOTAL								

แบบประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 22 มี.ย. 65

หน่วยงานเข้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จัดซื้อลูกรังเพื่อปรับปรุงเสริมผิวจราจรถนนลูกรัง เฉพาะช่วงที่เป็นหลุมบ่อภายในเขตตำบลหัวโตน พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย

สถานที่ก่อสร้าง สถานที่ 11 ตำบลหัวโตน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
11	ถนนลูกรังเดิม บ้านตาแคด หมู่ที่ 11								
11.1	สถานที่ตั้งโครงการ (สายที่ 1) ถนนลูกรังเดิมจากที่นาเป็นแนว แก้ว ดีพลงาม - ที่นาขามบุญเลิศ พลทะกลาง								
	ปริมาณงาน - ลงลูกรังกว้างเฉลี่ย 2.50 ม. ยาว 80.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. โดยใช้ลูกรัง	ลบ.ม.	20.00	170.00		-	-	3,400.00	คำนวณต้นทุน
	คิดเป็นปริมาณ ไม่น้อยกว่า 20.00 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย								
11.2	สถานที่ตั้งโครงการ (สายที่ 2) ถนนลูกรังเดิมจากที่นาจากหัวโตน แก้ว โพนงาม - ถึงสามแยกไปบ้านแวง - หายุก	ลบ.ม.	25.00	170.00		-	-	4,250.00	คำนวณต้นทุน
	ปริมาณงาน - ลงลูกรังกว้างเฉลี่ย 2.50 ม. ยาว 100.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. โดยใช้ลูกรัง								
	คิดเป็นปริมาณ ไม่น้อยกว่า 25.00 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย								
11.3	สถานที่ตั้งโครงการ (สายที่ 3) ถนนลูกรังเดิมจากที่นาขามบุญเลิศ สุดขันธ์ - ถึงที่นาขามทอง แก้วคำไสย	ลบ.ม.	30.00	170.00		-	-	5,100.00	คำนวณต้นทุน
	ปริมาณงาน - ลงลูกรังกว้างเฉลี่ย 3.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. โดยใช้ลูกรัง								
	คิดเป็นปริมาณ ไม่น้อยกว่า 30.00 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย								
11.4	สถานที่ตั้งโครงการ (สายที่ 4) ถนนลูกรังเดิมจากสามแยกที่คันทนาขามบุรีชา คำสาวาสี - เขตบ้านหายุก	ลบ.ม.	25.00	170.00		-	-	4,250.00	คำนวณต้นทุน
	ปริมาณงาน - ลงลูกรังกว้างเฉลี่ย 2.50 ม. ยาว 100.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. โดยใช้ลูกรัง								
	คิดเป็นปริมาณ ไม่น้อยกว่า 25.00 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย								
11.5	สถานที่ตั้งโครงการ (สายที่ 5) ถนนลูกรังเดิมจากที่นาขามคำลี สุดขันธ์ - ถึงที่นาขามบ้านยา นามเมือง	ลบ.ม.	25.00	170.00		-	-	4,250.00	คำนวณต้นทุน
	ปริมาณงาน - ลงลูกรังกว้างเฉลี่ย 2.50 ม. ยาว 100.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. โดยใช้ลูกรัง								
	คิดเป็นปริมาณ ไม่น้อยกว่า 25.00 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย								
11.6	สถานที่ตั้งโครงการ (สายที่ 6) ถนนลูกรังเดิมจากกลุ่มหัวโตนเรียง บ้านนาขามขันธ์ อ่อนสองชั้น - ถึงถนนลาดยาง ตาแคด - หัวโตน	ลบ.ม.	25.00	170.00		-	-	4,250.00	คำนวณต้นทุน
	ปริมาณงาน - ลงลูกรังกว้างเฉลี่ย 2.50 ม. ยาว 100.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. โดยใช้ลูกรัง								
	คิดเป็นปริมาณ ไม่น้อยกว่า 25.00 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย								
11.7	สถานที่ตั้งโครงการ (สายที่ 7) ถนนลูกรังเดิมจากบ้านนาขามขันธ์ นามเมือง - ที่ดินนาขามขันธ์ นามเมือง	ลบ.ม.	270.00	170.00		-	-	45,900.00	คำนวณต้นทุน
	ปริมาณงาน - ลงลูกรังกว้างเฉลี่ย 3.00 ม. ยาว 900.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. โดยใช้ลูกรัง								
	คิดเป็นปริมาณ ไม่น้อยกว่า 270.00 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย								
	รวมค่าแรงและวัสดุ	รวม	420.00	ลบ.ม.	71,400.00			71,400.00	
							TOTAL	71,400.00	

